
Код

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12

36.00

13 14

001

4

23371170102297117010010014

0000000000

Вода природная; 

услуги по очистке 

воды и 

водоснабжению

Оказание 

коммунальных 

услуг, связи, энерго 

и теплоснабжения

2023 5302668.39 1595173.16 3468500.0 238995.23 0.0 нет

на первый 

год

на второй 

год

Наименование

4 5

2. Информация о закупках товаров, работ, услуг на 2023 финансовый год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

№ 

п/п

Идентификационный код 

закупки

Объект закупки

Планируемый год 

размещения извещения 

об осуществлении 

закупки, направления 

приглашения принять 

участие в определении 

поставщика 

(подрядчика, 

исполнителя), 

заключения контракта 

с единственным 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем)

Объем финансового обеспечения, в том числе планируемые 

платежи

Информация о 

проведении 

обязательного 

общественного 

обсуждения 

закупки

Наименование уполномоченного 

органа (учреждения)

Наименование организатора 

проведения совместного конкурса или 

аукциона

Товар, работа, услуга по 

Общероссийскому классификатору 

продукции по видам экономической 

деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) 

(ОКПД2)
Наименование 

объекта закупки
Всего

на 

текущий 

финансовы

й год

на плановый период

последую

щие годы

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
по ОКТМО

Единица измерения: рубль по ОКЕИ 383

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

Российская Федерация, 301600, Тульская обл, Узловский р-н, Узловая г, УЛИЦА ВОЛОДАРСКОГО, 5, 84873163345; 84873188365, 

shcol1.uzl@tularegion.org
по ОКТМО 70644101001

Наименование бюджетного, автономного учреждения, государственного, муниципального 

унитарного предприятия, иного юридического лица, которому переданы полномочия 

государственного, муниципального заказчика

ИНН

КПП

Организационно-правовая форма Муниципальное бюджетное учреждение по ОКОПФ 75403

Форма собственности Муниципальная собственность по ОКФС 14

Наименование заказчика

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 1

ИНН 7117010229

КПП 711701001

ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг на 2023 финансовый год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Информация о заказчике:

Коды



35.11

37.00

35.30

38.11

61.10

001

5

23371170102297117010010015

0005811244

58.11 2023 4220779.2 4220779.2 0.0 0.0 0.0 нет

10.12.10

10.13.14.110

10.51.30.110

10.51.40.130

10.51.40.300

10.51.11

10.51 Молоко и молочная 

продукция

Изделия колбасные 

вареные, в том числе 

фаршированные 

мясные

Масло сливочное

Сыры твердые

Творог

Молоко, кроме 

сырого

Поставка учебной 

литературы

001

6

23371170102297117010010016

0000000244

Мясо птицы 

охлажденное, в том 

числе для детского 

питания

Поставка продуктов 

питания

2023 2772000.0 2772000.0 0.0 0.0 0.0 нет АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН

Услуги по 

водоотведению; 

шлам сточных вод

Услуги по 

снабжению паром и 

кондиционированию 

воздуха

Отходы неопасные; 

услуги по сбору 

неопасных отходов

Услуги 

телекоммуникацион

ные проводные

Услуги по изданию 

книг

001

4

23371170102297117010010014

0000000000

Оказание 

коммунальных 

услуг, связи, энерго 

и теплоснабжения

2023 5302668.39 1595173.16 3468500.0 238995.23 0.0 нет

Электроэнергия



10.13

10.12

61.10

38.11

35.30

37.00

35.11

36.00

000

5

24371170102297117010010005

0005811244

58.11 2024 3464840.0 0.0 3464840.0 0.0 0.0 нет

10.12 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН

Услуги по изданию 

книг

Поставка учебной 

литературы

000

6

24371170102297117010010006

0000000244

Мясо 

сельскохозяйственно

й птицы и прочие 

продукты убоя, 

включая 

консервированные

Поставка продуктов 

питания

2024 4690000.0 0.0 4690000.0 0.0 0.0 нет АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН

1133247.5 0.0 нетОказание 

коммунальных 

услуг, связи, энерго 

и теплоснабжения

2024 1565359.86 0.0 432112.36

Продукция мясная 

пищевая, в том 

числе из мяса птицы

Мясо 

сельскохозяйственно

й птицы и прочие 

продукты убоя, 

включая 

консервированные

000

4

24371170102297117010010004

0000000000

Услуги 

телекоммуникацион

ные проводные

Отходы неопасные; 

услуги по сбору 

неопасных отходов

Услуги по 

снабжению паром и 

кондиционированию 

воздуха

Услуги по 

водоотведению; 

шлам сточных вод

Электроэнергия

Вода природная; 

услуги по очистке 

воды и 

водоснабжению

001

6

23371170102297117010010016

0000000244

Поставка продуктов 

питания

2023 2772000.0 2772000.0 0.0 0.0 0.0 нет АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН



10.13

10.51

10.51.11

10.51.40.300

10.51.40.130

10.51.30.110

10.13.14.110

10.12.10

35.11

36.00

61.10

38.11

35.30

нет

Вода природная; 

услуги по очистке 

воды и 

водоснабжению

Услуги 

телекоммуникацион

ные проводные

Отходы неопасные; 

услуги по сбору 

неопасных отходов

Услуги по 

снабжению паром и 

кондиционированию 

воздуха

2301432.68 0.0 0.0 2301432.68 0.0000

1

25371170102297117010010001

0000000000

Электроэнергия Оказание 

коммунальных 

услуг, связи, энерго 

и теплоснабжения

2025

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН

Продукция мясная 

пищевая, в том 

числе из мяса птицы

Молоко и молочная 

продукция

Молоко, кроме 

сырого

Творог

Сыры твердые

Масло сливочное

Изделия колбасные 

вареные, в том числе 

фаршированные 

мясные

Мясо птицы 

охлажденное, в том 

числе для детского 

питания

000

6

24371170102297117010010006

0000000244

Поставка продуктов 

питания

2024 4690000.0 0.0 4690000.0 0.0 0.0 нет АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН



37.00

000

2

25371170102297117010010002

0005811244

58.11 2025 3360894.8 0.0 0.0 3360894.8 0.0 нет

10.12.10

10.13.14.110

10.51.30.110

10.51.40.130

10.51.40.300

10.51.11

10.51

10.13

10.12

001

7

23371170102297117010010017

0000000244

2023 7025952.99 3635971.83 3389981.16 0.0 0.0Закупки в 

соответствии с п. 5 

ч. 1 ст. 93 

Федерального закона 

№ 44-ФЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН

Изделия колбасные 

вареные, в том числе 

фаршированные 

мясные

Масло сливочное

Сыры твердые

Творог

Молоко, кроме 

сырого

Молоко и молочная 

продукция

Продукция мясная 

пищевая, в том 

числе из мяса птицы

Мясо 

сельскохозяйственно

й птицы и прочие 

продукты убоя, 

включая 

консервированные

Услуги по изданию 

книг

Поставка учебной 

литературы

000

3

25371170102297117010010003

0000000244

Мясо птицы 

охлажденное, в том 

числе для детского 

питания

Поставка продуктов 

питания

2025 4690000.0 0.0 0.0 4690000.0 0.0 нет АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ УЗЛОВСКИЙ 

РАЙОН

нет

Услуги по 

водоотведению; 

шлам сточных вод

2301432.68 0.0 0.0 2301432.68 0.0000

1

25371170102297117010010001

0000000000

Оказание 

коммунальных 

услуг, связи, энерго 

и теплоснабжения

2025



001

8

23371170102297117010010018

0000000244

2023 1073649.31 1073649.31 0.0 0.0 0.0

000

7

24371170102297117010010007

0000000244

2024 3486772.54 0.0 3486772.54 0.0 0.0

000

8

24371170102297117010010008

0000000244

2024 1102411.25 0.0 1102411.25 0.0 0.0

000

4

25371170102297117010010004

0000000244

2025 6859293.7 0.0 0.0 6859293.7 0.0

000

5

25371170102297117010010005

0000000244

2025 1668046.25 0.0 0.0 1668046.25 0.0

53584100.9

7
13297573.5

20034617.3

1

20251910.1

6
0.0

45742221.2

9

12111441.3

2

16572117.3

1

17058662.6

6
0.0

7841879.68 1186132.18 3462500.0 3193247.5 0.0

Всего для осуществления закупок,

в том числе по коду вида расходов 244

в том числе по коду вида расходов 247

Закупки в 

соответствии с п. 5 

ч. 1 ст. 93 

Федерального закона 

№ 44-ФЗ

Закупки в 

соответствии с п. 4 

ч. 1 ст. 93 

Федерального закона 

№ 44-ФЗ

Закупки в 

соответствии с п. 5 

ч. 1 ст. 93 

Федерального закона 

№ 44-ФЗ

Закупки в 

соответствии с п. 4 

ч. 1 ст. 93 

Федерального закона 

№ 44-ФЗ

Закупки в 

соответствии с п. 4 

ч. 1 ст. 93 

Федерального закона 

№ 44-ФЗ


